
Warszawa, 31 marca 2019 r.

Uchwała

Rady Krajowej Sojuszu Lewicy Demokratycznej

w sprawie

uczczenia 22. rocznicy uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

2  kwietnia  2019  r.  mija  22.  rocznica  uchwalenia  obowiązującej  Konstytucji

Rzeczypospolitej  Polskiej.  Stanowi  ona trwały wkład  naszego środowiska  politycznego w

budowę  ładu  ustrojowego  Polski  po  1989  r.  Konstytucja  ta  została  przygotowana  przez

Komisję  Konstytucyjną  działającą  pod  kierunkiem  parlamentarzystów  Sojuszu  Lewicy

Demokratycznej:  Aleksandra  Kwaśniewskiego,  Włodzimierza  Cimoszewicza  i  Marka

Mazurkiewicza,  a  w pracach nad jej  projektem wzięło  udział  wielu wybitnych polityków

lewicy.  Obowiązującą  ustawę  zasadniczą  uchwalono  m.in.  głosami  Sojuszu  Lewicy

Demokratycznej.  Została  ona  następnie  przyjęta  zdecydowaną  większością  głosów  w

ogólnonarodowym referendum, a podpis pod nią złożył wywodzący się z naszego środowiska

politycznego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski. 

Konstytucja z 1997 r. stanowi wyraz dojrzałej, postępowej koncepcji państwa, opartej

na ochronie wolności  i  praw człowieka i  obywatela oraz trójpodziale  i  równoważeniu się

władz.  Odpowiada  ona  standardom  przyjętym  w  Europie  i  na  świecie.  Przez  ponad

dwadzieścia lat obowiązywania sprawdziła się zarówno pod rządami lewicy, jak i prawicy.

Stworzyła  ona  ramy  integracji  Polski  z  Unią  Europejską.  Kwestie  te  wymagają

przypomnienia po blisko czterech latach rządów partii, która z naruszania ustawy zasadniczej

uczyniła podstawowe narzędzie działania. 

Dzisiaj,  kiedy  Sojusz  Lewicy  Demokratycznej  idzie  do  wyborów  do  Parlamentu

Europejskiego pod szyldem Koalicji Europejskiej razem z innymi formacjami, które w 1997 r.

poparły przygotowaną przez nas ustawę zasadniczą, rocznica uchwalenia Konstytucji z 1997

r. nabiera szczególnego znaczenia. 22 lata temu byliśmy razem i dlatego dzisiaj, w czasach,

gdy ład konstytucyjny w Polsce i wynikające z niego członkostwo w Unii Europejskiej są

zagrożone, znowu musimy działać wspólnie! 


